МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ШУШЕНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА

                                                                       ПРИКАЗ

02.09.2024                                                                                                          № 1/46

 О проведении стартовой диагностики

первоклассников

           В соответствии с внутришкольной системой оценки качества образования

ОО, с целью проверки готовности к обучению на уровне начального общего

образования требованиями федерального государственного образовательного

стандарта начального общего образования обучающихся 1- х классов на начало

2024-2025 учебного года, для дальнейшего выявления и устранения имеющихся

дефицитов в знаниях и способах деятельности обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1.Провести стартовые диагностические работы в 1-х классах с 16 сентября

по 30 сентября 2024г.

         2.Установить, что:

-стартовые диагностические работы проводятся на 2-3м уроках по расписанию;

-продолжительность работ составляет 35 минут.

         3.Заместителю директора по УВР Ермаковой М.Н.:

-обеспечить информационную безопасность, исключающую

несанкционированный доступ к заданиям стартовой диагностики;

         4.Учителям 1-х классов – Самсоновой В.П.,1а класс, Дашук И.Ю.,1б класс,

Россиевой И.Г. 1в класс, Гурковой М.Н.1г класс:

-распечатать материалы стартовых диагностических работ за 2 часа до их

проведения;

-выполнить проверку работ в 2-дневный срок после написания;

-провести анализ результатов проверочных работ в 5-дневный срок после

проверки;

-предоставить аналитическую справку по итогам проведения стартовых

диагностических работ до 04.10.2024г;

-скорректировать рабочие программы в соответствии с результатами СД1.

        5.Педагогу-психологу Горяевой Т.К.:

-выявить уровень готовности первоклассников к обучению и индивидуальные

особенности их деятельности, которые необходимо учесть в ходе обучения до

27.09.2024г.;

-подготовить справку о результатах диагностики в 1-х классах в срок до

04.10.2024г.

        6.Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя

директора по УВР Ермакову М.Н.

Директор  школы:                                                                                    И.Л.Струкова

С приказом ознакомлены:

В Дело 01 – 01

М.Н.Ермакова

		2024-09-23T09:35:14+0700
	Струкова Ирина Леонидовна